



# Liebe Kolleginnen und Kollegen, liebe Interessierte,

für alle reiselustigen Familien gibt es diesmal eine Familienauszeit in einer Jugendherberge zu gewinnen. Einfach am Gewinnspiel teilnehmen und mit etwas Glück dabei sein.

## Traumhafte Reiseziele mit GEW Ferien



## Druckfrisch - der neue GEW Ferien Katalog 2026

Lasst euch inspirieren und entdeckt attraktive und reizvolle Reiseziele für eure schönste Zeit des Jahres.

Der neue GEW Katalog kann online angeschaut oder einfach bei uns unter info@igmservice.de mit Angabe der Postanschrift angefordert werden.

Mitglieder der IG Metall erhalten in allen GEW Hotel- und Ferienanlagen Sonderpreise.

Mehr

Wintersportreisen mit generation snow...



## Bereits heute die nächste Winterreise planen

Warum nicht bereits jetzt die nächste Wintersportreise oder den Jahreswechsel für die ganze Familie planen?

Bei gerenation snow gibt es interessante Angebote zu Sonderpreisen für Mitglieder der IG Metall.

Mehr

## Mitmachen und gewinnen!



## Familienauszeit in einer Jugendherberge

Einfach mal den Alltag hinter sich lassen und gemeinsam mit der Familie eine Auszeit genießen – das Deutsche Jugendherbergswerk hat mit dem Familien-Vorteilsangebot Familienauszeit ein Paket geschnürt, das diesen Wunsch mehr als erfüllt.

Einfach diesem Link und der Familienauszeit folgen, ein Reiseziel auswählen, stressfrei buchen und schon bald die schönsten Regionen Deutschlands entdecken.

Das Vorteilsangebot umfasst drei Tage Kurzurlaub inklusive Frühstück. Das Reisepaket ist ab 229 Euro in ausgewählten Jugendherbergen buchbar. Von einer im ersten Jahr kostenfreien DJH-Mitgliedschaft können Mitglieder der IG Metall ebenfalls profitieren.

Das Deutsche Jugendherbergswerk verlost einen Gutschein für eine dreitägige Familienauszeit in einer der teilnehmenden Jugendherbergen im Wert von 229,00 Euro.

Zur Teilnahme am Gewinnspiel bitte die Rätselfrage unten beantworten.

Wir wünschen viel Glück!

Infos zur Familienauszeit

## Gewinnspiel



**Unsere Rätselfrage:** Wie viele Kinder sind in der Familienauszeit der Jugendherbergen automatisch im Preis inkludiert?

**Zu gewinnen gibt es:** Eine Familienauszeit für drei Tage in einer der teilnehmenden Jugendherbergen wie oben beschrieben.

**Die richtige Antwort** per E-Mail an unser Postfach schicken. Bitte in der E-Mail die Postanschrift angeben, damit wir den Gewinn schicken können!

Teilnahmeschluss: 11.08.2025

**HERZLICHEN GLÜCKWUNSCH** dem Gewinner der Armbanduhr im IG Metall-Design aus dem letzten Newsletter.

**Die Auflösung:** Die Uhr ist mit einem Japanischen Qualitäts-Quarzwerk Miyota GM12 ausgestattet.

Viele Grüße von eurem

IGM Service Team



Falls du gerade den Newsletter einer Kollegin / eines Kollegen liest: Wir laden dich herzlich ein, deinen eigenen Newsletter zu abonnieren.

Mit diesem QR-Code kommst du zur Anmeldung. Schneller geht's nicht!

#### Servicegesellschaft mbH für Mitglieder der IG Metall

Wiesenhüttenplatz 26 | 60329 Frankfurt am Main | Telefon 069-90021760 Homepage | E-Mail Postfach

Geschäftsführer Dr. Günter Zerlik
Amtsgericht Frankfurt am Main, HRB 80697 | USt.-IdNr.: DE255995560

Satzungsleistungen | Mitglied der IG Metall werden | Impressum

Wenn Sie diese E-Mail (an: {EMAIL}) nicht mehr empfangen möchten, können Sie diese **hier** kostenlos abbestellen.